
 70 

Závěr 

Miliony zavražděných a umučených v koncentračních táborech a při masakrech 

ve všech zemích okupované Evropy, to vše formovalo vůli potrestat viníky a znemožnit 

opakování. 

Stalo se tak formou mezinárodních tribunálů a zvláštních soudních útvarů 

zřízených v rámci retribučního soudnictví v osvobozených zemích. 

Úkol stíhat a trestat nacistické válečné zločince však nekončí, neboť se některým 

ve zmatených poválečných poměrech podařilo uprchnout a vyhnout se spravedlivým 

soudům. 

Řada z nich našla útočiště v Jižní Americe, Spojených státech a v Německu, kde 

jim řada nelegálních organizací podala pomocnou ruku. Poválečné soudní procesy měly 

vliv na mezinárodní právo, kde došlo k uzavření mnoha smluv, které by měly zamezit 

opakování těchto tragických událostí. 

 

 

 

 


